



تاریخ

۲۱

اردیبهشت

۱۴۰۰

سه‌شنبه

۸ صبح سه‌شنبه؛ آغاز ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری

ثبت‌نام از داوطلبان سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از سه‌شنبه آغاز می‌شود.
به گزارش ایسنا، از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری آغاز می‌شود. ثبت‌نام از داوطلبان فقط در وزارت کشور انجام می‌شود.
داوطلبان تا روز ۲۵ اردیبهشت فرصت دارند در این انتخابات ثبت‌نام کنند. زمان ثبت‌نام از ساعت ۸ الی ۱۸ روزهای ۲۱ تا ۲۵ اردیبهشت خواهد بود. شورای نگهبان در فاصله روزهای ۲۶ تا ۳۰ اردیبهشت صلاحیت داوطلبان را رسیدگی می‌کند. از روز ۳۱ اردیبهشت تا ۴ خرداد نیز شورای نگهبان فرصت دارد تا به شکایت داوطلبان ردصلاحیت شده رسیدگی کند. روز پنجم خرداد لیست داوطلبان تأیید صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۰۷۲

سال

بیست‌وهفتم

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس عنوان کرد؛**اگر صرفه‌جویی نکنیم با کم‌آبی شدید مواجه خواهیم شد**

همانطور که چند روز گذشته در تحلیل خبر نوشتیم، تنش و بحران کم‌آبی و پایین آمدن سطح آب سدسازی که تولیدکننده برق برخی از نقاط کشور هستند به قطع برق هم منجر می‌شود و متعاقب آن زندگی روزمره فردی، اجتماعی و شغلی افراد را با مخاطرات و مشکلاتی بزرگ مواجه می‌سازد.

یقیناً در بروز هر بحران طبیعی و اجتماعی، عوامل مختلفی دخالت دارند که اگر آنها به درستی شناسایی و مهار شوند با یک اقدام پیشگیرانه، تالانه‌های می‌توان جلوی وقوع آن بحران‌ها را گرفت هرچند بعضی از عواملی خصوصاً در بحران‌های طبیعی، کاملاً قابل کنترل نیست.

همانگونه که مسئولان ما به دو نوع برنامه‌ریزی (پیشگیری - درمان) باید همت گمارند و بیشترین تلاش‌شان به روش علمی در مرحله پیشگیری معطوف شود، مردم هم به دو نوع آموزش در این دو مرحله نیاز دارند. متأسفانه در موقع تسرالی و وفور آب، کمتر به مردم آموزش داده می‌شود تا به صرفه‌جویی و مدیریت آب منجر به بحران کم‌آبی و پایین آمدن سطح آب سدسازی کشورها شود. به همین دلیل است که در کشور ما به دو نوع برنامه‌ریزی (پیشگیری - درمان) باید همت گمارند و بیشترین تلاش‌شان به روش علمی در مرحله پیشگیری معطوف شود، مردم هم به دو نوع آموزش در این دو مرحله نیاز دارند. متأسفانه در موقع تسرالی و وفور آب، کمتر به مردم آموزش داده می‌شود تا به صرفه‌جویی و مدیریت آب منجر به بحران کم‌آبی و پایین آمدن سطح آب سدسازی کشورها شود.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس عنوان کرد؛**اگر صرفه‌جویی نکنیم با کم‌آبی شدید مواجه خواهیم شد**

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس، با اشاره به خشکسالی های ستواتی که در استان فارس در حال گذشتن است و اصول صرفه‌جویی در مصرف آب را رعایت نکنیم، بی‌تردید با بحران کم‌آبی در استان مواجه خواهیم شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آبفا استان فارس، علی بوستانی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس، ضمن تشریح وضعیت منابع آب و روند آبرسانی در شهرها و روستاهای استان، بر لزوم مدیریت مصرف و صرفه‌جویی در مصرف آب تأکید نمود.

وی با اشاره به خشکسالی های متوالی در استان فارس طی سال‌های اخیر، اظهار داشت: کشور ایران و به تبع آن استان فارس، از نظر اقلیمی در منطقه‌های خشک و نیمه خشک واقع شده است و بدیهی است که اصل سازگاری با کم‌آبی در این جغرافیا یک امر اجتناب‌ناپذیر است. وی ادامه داد، میانگین بارندگی در استان فارس کمتر از یک سوم میانگین جهانی است، در صورتی که میانگین تبخیر بیش از سه برابر میانگین جهانی می‌باشد. علاوه بر این، توزیع زمانی آب میانگین بارندگی نیز بسیار نامناسب است. بوستانی افزود: مصرف سرانه آب یعنی مقدار آبی که هر نفر در شبانه روز مصرف می‌کند در دنیا معادل ۱۵۰ لیتر در شبانه روز و در کشور ما معادل ۲۵۰ لیتر در شبانه روز می‌باشد. حال آن‌که این مقدار در شهرها و روستاهای استان فارس حدود ۲۹۰ لیتر در شبانه روز است که بیانگر میزان مصرف غیرمعارف آب شرب در میان مردم استان می‌باشد. مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس در ادامه با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف و تقاضای مردم فهم استان فارس، با نهایت چنین توصیف نمود: در حال حاضر ۷۸ درصد از آب شرب شهرها و روستاهای تحت پوشش شرکت آبفا استان فارس از منابع آبی زیرزمینی تأمین می‌گردد. این در حالیست که در سال آبی جاری

تحلیل این خبر را در ستون بلا بخوانید**مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری فارس:****بهبود نسبت مصارف به منابع بانکی استان**

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه شفاف‌سازی و سالم‌سازی اقتصاد تأکید دارد و بر اطلاع‌رسانی استانداری فارس هاله فولادفر با همین اساس در استان فارس نیز اهتمام جدی بر بیان اینکه در کشورهای توسعه یافته، بخش‌های بهبود عملکرد بانکی و استفاده بهینه از ظرفیت مالی و حقیقی ارتباط معنا داری با یکدیگر دارند نظام بانکی در تأمین مالی نگاه‌های اقتصادی و بخصوص بخش‌هایی از فعالیت‌های مالی که به طرح‌های سرمایه‌گذاری بخش خصوصی انجام تجهیز منابع و هدایت آن به سوی طرح‌های پذیرفته و ضمن عرضه‌یابی مشکلات و موانع سرمایه‌گذاری می‌پردازد، تأثیر بسزایی در رشد و برگراری نشست‌های متعدد با مدیران ارشد بخش حقیقی اقتصاد دارد گفت: دستیابی به رشد بانک‌ها در استان و در سطح ملی، موضوعات را بلند مدت و مداوم اقتصادی، نیازمند تجهیز و به طریق مقتضی پیگیری نموده به گونه‌ای که با تخصیص بهینه منابع در سطح اقتصاد ملی است. محوریت استانداردی فارس، مشکلات حوزه بانکی به این مهم بدون کمک بازارهای مالی به سهولت در سطح کشور احصا و ضمن انعکاس مراتب به وزارت کشور و بانک مرکزی، در نهایت منتهی امکان‌پذیر نیست.

وی افزود: با توجه به بانک محور بودن اقتصاد به صدور بخشنامه‌ای از سوی بانک مرکزی رشد ۴۸ درصد درخصوص پرداخت تسهیلات پولی نقش بسیار مهمی را در اقتصاد کشور ایفا می‌کنند و با گسترش بازارهای مالی، فعالیت در رابطه با افزایش نسبت مجموع تسهیلات بانک‌ها و مؤسسات مالی ابعاد گسترده‌تری اعطای در هر استان به مجموع سپرده‌های آنها به خود گرفته و بدون شک توسعه اقتصادی در همان استان به حداقل ۵۰ درصد تا پایان سال بدون توجه به نقش بانکداری و بازارهای پولی ۱۴۰۰ و نیز افزایش نسبی اختیارات واحدهای امکان‌پذیر نیست زیرا بانک‌ها اصلی‌ترین تأمین کننده منابع مالی بخش‌های مختلف اقتصاد (صنعت، کشاورزی و خدمات) محسوب می‌شوند مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری فارس با بیان اینکه متعدد اقتصادی اعم از جلسات اقتصاد مقاومتی، سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با هدف تأمین رشد پویا و بهبود شاخص‌های مقاومت اقتصادی با دو ویژگی درون‌زایی و برون‌گرایی برای رشد اقتصادی آینده تدوین شده‌اند، خاطر نشان کرد: هم‌هنگی بانک‌های استان در آمدند و هم‌زمان، اقداماتی در زمینه تخصیص منابع گریزد.

نویسندگان: مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری فارس و تدابیر استاندار فارس و رصد سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با هدف تأمین رشد پویا و بهبود شاخص‌های مقاومت اقتصادی با دو ویژگی درون‌زایی و برون‌گرایی برای رشد اقتصادی آینده تدوین شده‌اند، خاطر نشان کرد: هم‌هنگی بانک‌های استان در آمدند و هم‌زمان، اقداماتی در زمینه تخصیص منابع گریزد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:**افراد زیر ۸۰ سال در حال حاضر برای دریافت واکسن مراجعه نکنند**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در نشست ستاد دانشگاهی مدیریت بیماری کووید ۱۹ تأکید کرد: افراد زیر ۸۰ سال در حال حاضر برای دریافت واکسن مراجعه نکنند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، مهرزاد لطفی گفت: انجام واکسیناسیون علیه کووید ۱۹ در استان فارس هم‌زمان با سراسر کشور از اواخر سال گذشته آغاز شده و دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنان در این امر پیشرو است. او با اشاره به تزریق واکسیناسیون علیه کووید ۱۹ به کادر بهداشت و درمان به عنوان نخستین گروه‌های هدف افزود: هم‌زمان با واکسینه شدن کادر بهداشت و درمان استان، تزریق این واکسن به گروه‌های دیگر مانند بیماران مبتلا به سرطان، ام اس، پیوند و بیماران خاص طبق لیست ارسالی از وزارت بهداشت آغاز شده و در حال انجام است.

رئیس دانشگاه اعلام کرد: در ادامه نیز طبق جدول زمان‌بندی وزارت بهداشت، تزریق واکسن علیه بیماری کووید ۱۹ به افراد بالای ۸۰ سال طی روزهای اخیر آغاز شده و در استان فارس هم‌زمان با سراسر کشور این امر در حال انجام است.

اعلام فراخوان جشنواره کشوری بهونه «شهر نوشت»

فراخوان ششمین دوره تولیدات آثار فرهنگی هنری جشنواره کشوری بهونه با عنوان «شهر نوشت» اعلام شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی موسی ضمن اطلاع اینکه علاقه‌مندان می‌توانند تا ۲۵ خرداد ماه ۱۴۰۰ آثار خود را با ذکر نام و مشخصات به شماره واتساپ ۰۹۱۷۳۰۵۶۲۹۹ و یا از طریق Www.bahoon.com و Alireza.bahoon پیگیری و ارسال اعلام فراخوان ششمین دوره تولیدات آثار فرهنگی هنری جشنواره کشوری بهونه با عنوان «شهر نوشت» گفت: این جشنواره در قالب مسائل شهروندی است با همکاری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری شیراز برگزار خواهد شد.
دبیر جشنواره کشوری بهونه با تأکید بر اینکه نیاز گسترده به شهرسازی و شهرگرایی در سده اخیر و همچنین انفجار جمعیت در کلانشهرها، ابعاد متنوعی به مسائل شهر داده و مباحثی چون آموزش و مشارکت شهروندان، اهمیت ویژه‌ای یافته است، افزود: جشنواره کشوری «شهر نوشت» در نویسندگان و ادبا و هنرمندان و شهروندان علاقه مند را با خود همراهی خواهد کرد. متن، شعر، داستان، سازه.

مدیرعامل شرکت گاز فارس خبر داد:**گذر گرمای امیدبخش گاز در مناطق صعب‌العبور فارس**

مدیرعامل شرکت گاز فارس گفت: عملیات تکمیل گازرسانی به ۱۴ به گفته‌ی در فاز دوم این طرح، تا پایان سال، گاز میهمان ۵۲۱ خانه روستایی در انتگره، گردن داسی، بهشت مکان، ساران علیا و ساران سفلی و حسین‌آباد می‌شود.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان فارس و حسینی گفت: این طرح گازرسانی در بخش مرکزی شهرستان سبیدان و بخش کافیروز شمالی شهرستان مرودشت در دو فاز با اعتباری بیش از ۲۸ میلیارد ریال انجام می‌شود.
حسینی افزود: در فاز نخست با اجرای ۲۱ هزار و ۹۸۲ متر شبکه شامل خطوط توزیع و فشار متوسط و نصب سه واحد ایستگاه تقلیل فشار گاز، هزار و ۳۳۵ خانوار روستاهای کربلایی محمدحسین، پلنگی، شیرمحمدی، شول بزی، شول بزرگ، کوئین، قلعه عبدالله و دلخان از نعمت گاز بهره‌مند می‌شوند.
برای اجرای این فاز ۱۴۵ میلیارد و ۶۷۴ میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.

از هر دری کلامی**۳۵۱ فوتی جدید کرونا در کشور****شمار قربانیان از ۷۵ هزار نفر گذشت**

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت با ثبت ۳۵۱ فوتی جدید کووید ۱۹ طی شبانه روز گذشته در کشور، مجموع شمار قربانیان این بیماری در ایران از ۷۵ هزار تن رسید.
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت تاکنون یک میلیون و ۴۶۹ هزار و ۷۰۱ نفر ذر ازل واکسن کرونا و ۲۹۰ هزار و ۳۴۷ نفر نیز ذر دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به یک میلیون و ۷۶۰ هزار و ۴۸ دژ رسید.
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۸ هزار و ۴۰۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۵۱۷ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به دو میلیون و ۶۷۳ هزار و ۲۱۹ نفر رسید.

خطیب‌زاده:**گزارش‌ها در این رابطه راستی آزمایی می‌شود****واکنش ایران به گزارش «ترور سردار سلیمانی»**

به گزارش فرارو، سخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش به گزارش یاهونوز از جزئیات ترور شهید قاسم سلیمانی و هم‌راهانش در عراق گفت که گزارش‌های در این رابطه راستی آزمایی می‌شود.
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و نیز گزارش مفصل از جزئیات ترور سردار سلیمانی و ابوهمدی مهندس منتشر کرد که در آن به همکاری مشترک داشته باشند، قطعاً مسؤلیت کفیری، قضایی و جزایی دارند و در مسیر خود با آنها برخوردهای لازم را از طریق مجاری ذریبط دنبال می‌کنیم.
در همین حال روز گذشته یگان مبارزه با تروریسم منطقه کردستان عراق، به خبر منتشر شده در پایگاه خبری «یاهو نووز» درباره جزئیات ترور شهید قاسم سلیمانی فرمانده پیشین نیروی قدس سپاه واکش نشان داد.
ایران گفت که هدف از هوایما بیرون آمدن، مأموران امنیتی کردستان عراق که برای حمل‌ونقل چمدان‌ها تغییر قیافه داده بودند، سردار سلیمانی را شناسایی کردند.
براساس این گزارش مأموران گردن وظیفه شناسایی شهید سلیمانی را بر عهده داشته‌اند.
به نوشته یاهونوز، یک مأمور واحد ضدتروریستی اقلیم کردستان که پس از حمله به خودروهای متهم شده نزدیک شد و پس از گرفتن چند عکس، به جمع‌آوری نمونه‌ی آن ان کشته‌شدگان برای شناسایی اقدام کرد.
گزارش یاهو نیز تأکید کرده که اسرائیل نیز در عملیات ترور با آمریکا همکاری کرده است.

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه ایران امروز درباره این گزارش و همکاری ادعای مهم آن تاریخی و اتحادیه میهنی دوستی صمیمی ما جلال را از دست داد.»
سخنگوی این یگان طی بیانیه‌ای اعلام کرد: با فاطمیت تمام، هرگونه آگاهی، اطلاع و مشارکت نیروهای مبارزه با تروریسم در این عمل را تکذیب می‌کنیم.
در ادامه این بیانیه آمده است که سردار قاسم سلیمانی «دوست نزدیک» مرحوم «جلال طالبانی» رئیس حزب عکس، به جمع‌آوری نمونه‌ی آن ان کشته‌شدگان برای شناسایی اقدام کرد.
گزارش یاهو نیز تأکید کرده که اسرائیل نیز در عملیات ترور با آمریکا همکاری کرده است.
سخنگوی این یگان طی بیانیه‌ای اعلام کرد: با فاطمیت تمام، هرگونه آگاهی، اطلاع و مشارکت نیروهای مبارزه با تروریسم در این عمل را تکذیب می‌کنیم.
در ادامه این بیانیه آمده است: «با ترور فرماندهی در سطح [شهید سلیمانی]، «منطقه کردستان دوستی تاریخی و اتحادیه میهنی دوستی صمیمی ما جلال را از دست داد.»